
Přílohy  

Příloha č. 1 – Informovaný souhlas 
 

Informovaný souhlas s poskytnutím rozhovoru a dalších informací pro diplomovou práci: Motivace a 

psychosociální potřeby pracovníků orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

Držitel souhlasu: Lucie Marková 

Předmět a provedení: Výzkum se zaměřuje na charakterizování faktorů motivace a psychosociální potřeby k 

výkonu práce sociálních pracovníků OSPOD ve Strakonicích. 

Výzkum je prováděn: v rámci zpracování diplomové práce na katedře psychosociálních věd a etiky Husitské 

teologické fakulty Univerzity Karlovy 

Výzkum bude veden formou rozhovoru. Průběh rozhovoru bude nahráván a ze zvukového záznamu bude 

následně pořízen doslovný přepis, který bude dále analyzován a interpretován. Zvukový záznam bude sloužit 

pouze pro potřebu doslovného přepisu a bude k dispozici pouze autorce diplomové práce Lucii Markové. 

Doslovný přepis bude důsledně anonymizován tak, aby byla zaručena anonymita a ochrana všech osob 

zmíněných v průběhu rozhovoru a aby nebylo možné tyto osoby na základě anonymizovaného přepisu 

identifikovat. Zejména budou změněna všechna jména osob. Osoby, které poskytnou rozhovor, budou v 

kapitolách, kde se prezentují výsledky práce interpretováni jako komunikační partneři. Zvukový záznam a 

doslovný přepis bude Lucie Marková uchovávat u sebe. Doslovné citace částí anonymizovaného doslovného 

přepisu mohou být použity v závěrečné diplomové práci.  

Prohlášení: 

Souhlasím s poskytnutím rozhovoru a dalších souvisejících informací. 

Rozumím výše uvedenému textu a souhlasím s jeho obsahem. 

Rozumím tomu, že obsahem rozhovoru a dalších informací mohou být i osobní a citlivé záležitosti a obtížná 

témata. 

Rozumím tomu, že nemusím odpovídat na obtížné nebo nepříjemné otázky. 

Rozumím tomu, že mohu úplně zrušit mojí účast na výzkumu. 

 

Datum: 

Podpis držitele souhlasu: 

Podpis účastníka výzkumu: 

 
 



Příloha č. 2 Otázky strukturovaného rozhovoru 

1. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání? 

2. Jaká je vaše pozice v orgánu sociálně-právní ochraně dětí ve Strakonicích? 

3. Kolik let vykonáváte profesi sociálního pracovníka OSPOD? 

4. Proč jste se rozhodli pro práci v oblasti sociálně-právní ochrany dětí? 

5. Jaká byla vaše prvotní motivace, když jste se pro práci sociálního pracovníka OSPOD 

rozhodli? 

6. Jaké jsou faktory vaší dlouhodobé motivace k práci sociálního pracovníka OSPOD?  

7. Jakým způsobem posilujete zmíněné faktory motivace k výkonu práce sociálního 

pracovníka? 

8. Jaké jsou vaše psychosociální potřeby, které se snažíte naplňovat?  

9. Jakým způsobem zmíněné psychosociální potřeby realizujete? 

10. Jaké jsou podle Vás nejčastější stresory a krizové situace, které ovlivňují vaší práci? 

11. Jak zvládáte posilovat svojí motivaci k práci v případě, kdy vaši přímou práci ohrožují 

stresové a krizové situace?  
 


